
- Kolik žádos  mohu v rámci jedné výzvy podat? V aktuální výzvě je možné podat 2 žádos  na 
1 žadatele.  
 

- Je DPH uznatelnou položkou rozpočtu?  
1. Je-li žadatel o dotaci plátcem DPH a bude uplatňovat odpočet daně na náklady související 

s projektem, bude dotace poskytnuta na plnění bez DPH.  
2. Je-li žadatel o dotaci plátcem DPH a nebude uplatňovat odpočet daně na náklady 

související s projektem, bude dotace poskytnuta na plnění včetně DPH. 
3. Není-li žadatel plátcem DPH, uvádí v žádos  ceny konečné. 
Doporučujeme konzultovat s poskytovatelem dotace před podáním žádos . 
 

- Na jaké podporované ak vity se vztahuje režim de minimis? Dotace je udělována pro 
projekty typu odstavná parkoviště pro návštěvníky a plochy pro karavany a obytné vozy (tzv. 
Stellplatz) v režimu de minimis. Pro projekty ostatního typu je dotace udělována mimo režim 
de minimis. (viz. podmínky Programu, str. 2. II. Finanční rámec programu, 2. Forma a výše 
podpory) 
 

- Nejste si jis , jak vzdálené je místo realizace vašeho projektu od nejbližší páteřní cyklotrasy, 
Hřebenovky, či významného turis ckého cíle? Přehledné mapy s vyznačenými koridory a 
hranicemi katastrálních území najdete na krajském webu (sekce Dotace – Podpora rozvoje 
infrastruktury cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2024). 
 

- Co se rozumí prokázáním vlastnických vztahů k dotčeným pozemkům potřebným pro 
realizaci projektu? Danou skutečnost lze prokázat doložením výpisu z katastru nemovitos , 
smlouvou o zřízení věcného břemene, nájemní smlouvou, smlouvu o výpůjčce, popřípadě 
jinou formou smluvního vztahu, přičemž právo k dotčeným pozemkům (vlastnické, z věcného 
břemene, užívací) musí být zajištěno po celou dobou realizace a udržitelnos  projektu. 
 

- Potřebuji před podpisem smlouvy stavební povolení? Záleží na charakteru projektu. Pokud to 
platná legisla va pro váš projekt vyžaduje, dokládáte SP. Jinak žadatel dokládá pouze nutná 
souhlasná stanoviska k zahájení realizace projektu dle povahy projektu. Doporučujeme 
konzultaci na vašem místním stavebním úřadě. 
 

- Objevily se v průběhu projektu změny?  
1. Změny týkající se termínů realizace projektu, termínu doložení závěrečné zprávy včetně 

vyúčtování a výše závazného ukazatele podílu dotace na celkových uznatelných 
nákladech, jsou řešeny uzavřením dodatku ke smlouvě. 

2. Změny druhového členění rozpočtu podléhají předchozímu písemnému souhlasu odboru 
regionálního rozvoje za předpokladu, že změna neovlivní celkové uznatelné náklady 
projektu a nebude mít vliv na účel projektu. 
 

- Co se rozumí ukončením realizace projektu? Termín ukončení realizace projektu pro aktuální 
výzvu musí být nejpozději do 31. 12. 2025. Ukončení realizace projektu nastane převze m díla 
nebo dodávek a jejich proplacením. V případě, že projekt vyžaduje kolaudační rozhodnu  a 
příjemce dotace ho nemá k dispozici při ukončení realizace projektu, lze ho doložit nejpozději 
s 1. zprávou o udržitelnos  projektu. 
 



- Kdy začíná doba udržitelnos  a jak dlouho trvá? Udržitelnost je 3letá a je zahájena 
následující den po datu finančního uzavření projektu ze strany poskytovatele. 
 

- Jaké jsou povinnos  příjemce dotace ve vztahu k publicitě?  
1. V průběhu realizace projektu je příjemce povinen používat sponzorský vzkaz a logo 

Ústeckého kraje a Brány do Čech na místě realizace, do sdělovacích prostředků, stejně 
jako na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů. 

2. V době udržitelnos  je příjemce povinen používat sponzorský vzkaz a logo Ústeckého 
kraje a Brány do Čech na místě realizace, do sdělovacích prostředků, stejně jako na 
výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů. 

3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použi  a umístění loga poskytovatele ke 
schválení poskytovateli. 
Doporučujeme přizpůsobit velikost a materiál informační tabule povaze projektu a místu.  
 

 


